Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 30 de junho de 2023.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 17/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal a recuperação da pavimentação asfáltica da Rua Passo Fundo,

conforme foto em anexo, bem como a manutenção do espaço de lazer ao lado do pórtico

de entrada na cidade, próximo à SAMU/SALVAR.

JUSTIFICATIVA:

1. É uma solicitação dos moradores que utilizam a Rua Passo Fundo, conforme as

fotos em anexo;

2. É uma solicitação destes Vereadores também a recuperação do espaço de lazer

próximo à SAMU/SALVAR, local que necessita de limpeza, pintura, substituição de

banco de concreto quebrado e embelezamento com flores ornamentais;

3. O local constitui umas das principais entradas da cidade, próximo à ponte

rodoferroviária, um dos cartões postais do Município que recebe intenso fluxo de

visitantes durante todo o ano;

4. Tendo em vista que é mais um local bonito e agradável em nossa cidade, que é de

fácil manutenção e deve estar bem apresentável.

Atenciosamente,

Adilson Lavall Damiana S. C. Mendes          Hélio Müller         Enio L. Wittmann

Vereador do PT           Vereadora do PDT             Vereador do PT           Vereador do PT